erat, vt nullum vñquam iaculum frustra emitteret, sed omnia introrsum in arcem  
reciderent. Quo artifice (vt ex captiuis postea scitum est) ietu bombardico à nostris inter-  
terempto, hostes in demorati locum, alium sufficiunt, de cuius opera idem sperabant, sed  
frustra. Nam quum arte careret, globi quos in nostros dirigebat, imperitia mittentis, in  
ipsorum castra corruebant. Quo errore imperitiaque mittentis, ex suis tribus occisis, à  
mortarii iaculatione in totum supersederunt. Præter hæc omnia, hostes duas testudines  
novo rursus labore, è regione turris D. Ioannis, quæ cæteris angustior infirmiorque erat,  
excitauerunt, à qua ad Iacobæam vsque, totius belli vires applicare constituerant. Qui-  
bus singulis singulos basiliscos, ac alias item machinas bellicas accommodant eo numero,  
quem necessitas ipsa requirere videbatur. Itaque opere constructo, eodem die acriter vltro  
cætroque prælio dimicatum est. Inter pugnandum, globus ex arce emissus, iuxta pedes  
regis Mamudii, quendam eius cognatum occidit. Quare territus rex, vndecimo ab ad-  
uentu suo die, castra deseruit, ad Madabam regiam ciuitatem se conferens: inde militem  
& necessaria exercitui expediturus. Ipse autem siue timore, siue alia de causa, postea reuerti-  
noluit. Discendens vero, Iuzarcano viro & potenti, & virtute summa, summaq; prudentia  
prædicto, (cuius consilio & solerti opera tum in re bellica, tum in rebus aliis plurimis vteba-  
tur) regiam legionem attribuit, & belli vna cum Sopharo negotium commisit. Post regis  
discensionem, hostibus adhuc in continuo labore perseverantibus globorum assiduate, D.  
Thomæ Ioannisque tress vna cum mesopyrgio euertuntur. Cuius molis ruderibus fissa  
oppletur. In eo vallo (cuius ante meminimus) turris vndeque eratibus vimineis cir-  
cunsepta, intus opelta saxis & cespitibus, (nonnulli frondeas, alii corbitas vallares appellant)  
ab hostibus in sublime educitur. Hanc iuxta arcis fissam ea erigunt magnitudine &  
altitudine, vt libere, quid intus ageretur, conspicerent. Quamobrem nullib: nostris tuto  
consistere aut versari licebat. Cui detimento Mascaregnas vt succurreret, tum quod ob-  
fissæ profunditatem cuniculis obrepere, suffodere que eam non poterat, tum etiam quod  
saxa rupeisque, in quibus illa arcis pars extorta est, impedebant: introrsum (vt locus patie-  
batur) turriculam ad eam altitudinem ædificat, qua hostium turrim nostri manualium  
bombardarum globis commode impetebant. Inde vtranque turrim nostri qua poterant  
virtute defendebant. Huic turriculæ Antonium Pezannam curatorem esse voluit, qui sua  
annonæ suoque sumptu, quadraginta milites sibi ad eam custodiā attributos alebat. Sta-  
tionem autem, quam antea asseruabat, Ioanni Verzeano commisit. Eo tempore non pauci